
MINISTERIO DE DESARROLLO TERRITORIAL Y HÁBITAT
SECRETARÍA DE HÁBITAT

PROGRAMA INTEGRAL DE HÁBITAT
Llamado a Licitación Pública Internacional CAF-10099-LPI-08/01
Por sistema de Postcalificación
Sobre único (Carpeta Técnica y Carpeta Económica)

Ciudad de Villa Unión. Dpto. Gral. Felipe Varela. Provincia de La Rioja. 

Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Contrato de Préstamo Nº CAF 10099, suscripto entre la 
Nación Argentina y CAF.

ACTO DE APERTURA En la Unidad Ejecutora Provincial, PROGRAMA INTEGRAL DE 
HÁBITAT, av. Ortiz de Ocampo n° 1700 el 21/09/2023 a las 
10:00hs., en presencia de los oferentes o sus representantes.  

RECEPCIÓN DE OFERTAS En la Unidad Ejecutora Provincial, PROGRAMA INTEGRAL DE 
HÁBITAT, av. Ortiz de Ocampo n° 1700 hasta el 20/09/2023 a 
las 10:00hs.  

VALOR DEL PLIEGO
CONSULTAS

(Sin cargo) 
A partir del 16/08/2023 en la Unidad Ejecutora Provincial 
de 09:00 a 12:00hs, hasta el día 03/09/2023 y al correo 
electrónico caf.larioja@gmail.com.

PRESUPUESTO OFICIAL

FINANCIAMIENTO
PLAZO DE EJECUCIÓN 

ADQUISICIÓN DE PLIEGOS

Nación Argentina/CAF
Lote 1: 450 días corridos 
Lote 2: 365 días corridos
A partir del 16/08/2023 en la Unidad Ejecutora Provincial 
av. Ortiz de Ocampo n°1700 y al correo electrónico 
caf.larioja@gmail.com.

Contratar la construcción de Lote 1: “Nexo y planta de tratamiento de efluentes 
cloacales" y Lote 2: "Acueducto La Curva-La Loma y Acueducto La Loma-Barrio San 
Héctor Valdivielso", para la Ciudad de Villa Unión, ubicada en el Dpto. General Felipe 
Varela, provincia de La Rioja. 

OBJETO

UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL

Secretaría de Hábitat

PROGRAMA INTEGRAL DE HÁBITAT
Préstamo CAF 10099

Tel/Fax:(54 11) 5071-9671

LOTE 1: $ 895.074.954,02 (pesos Ochocientos noventa y 
cinco millones setenta y cuatro mil novecientos cincuenta y 
cuatro con dos centavos) IVA incluido, equivalente a UVIs 
4.916.103,44  (Cuatro millones novecientos dieciseis mil 
ciento tres con 44/100).
LOTE 2: $ 608.815.186,43 (pesos Seiscientos ocho millones 
ochocientos quince mil ciento ochenta y seis con cuarenta y 
tres centavos) IVA incluido, equivalente a UVIs 3.343.852,29 
(Tres millones trescientos cuarenta y tres mil ochocientos 
cincuenta y dos con 29/100). 
Valor de referencia al 31 de enero del 2023 de UVIs en 
Unidades de Vivienda (Leyes N° 27.271 y 27.397), conforme 
Cotización 1 UVI = $ 182,07 (pesos ciento ochenta y dos con 
siete centavos), según publicación del B.C.R.A.  

PUBLICACIONES:
- Página web del Ministerio de Vivienda, Tierras y Hábitat Social, desde el 16/08/2023.

- 
- 
- 

Boletín Oficial de la Provincia de La Rioja: 11 y 15 de Agosto de 
2.023. 1 Diario de circulación Provincial: 14/08/2023. 
2 Diarios de circulación Nacional: 14/08/2023.


	Página en blanco



